- Duxit leo volpem—natus est catulus.
 Quae coniunctio ?
- P. Et natus est.
- M. Aliter ?
- P. Tum—deinde—inde—
- M. Vel Relativum ?
- P. Qua natus est catulus.
- M. Bene. Perge : natus est catulus—forma et ceteris ?
- P. Forma et colore et unguis—
- M. Bah ! eat in malam rem istud “ et ”.
- P. Qui forma colore unguis revocabat patrem.
- M. Quando duxit ?
- P. Aliquando.
- M. Aliquando, quondam, olim. Dic igitur totam sententiam.
- P. Duxit aliquando in matrimonium leo volpem, qua natus est catulus, qui forma et colore et unguibus . . .
- M. Omitte et : eat in malam rem istud et.
- P. . . . qui forma unguibus colore patrem revocabat, matrem—
- M. Coniunctio ?
- M. Et . . .
- Ch. Bah ! eat in malam rem istud et ! (*risus*).
- P. Sed . . .
- M. Aut tamen ?
- P. . . . matrem tamen . . .
- M. Non, voce tamen . . .
- P. Voce tamen matrem revocabat.
- M. Omitte “ revocabat ”, non est necessarium.
- P. . . . voce tamen matrem.
- M. Ita. Quo brevius, eo melius.

You see how the sentences are built up ; and how the master can introduce phrases which are explained by the context and by his tone, even though they may be new. These may be explained in detail, if any one asks, as some one will do sooner or later.

Similarly, we may lead up to accidit and other such constructions. The process will be

- M. Inter ludendum vocem emisit. Accidit— ?
 P. (*with or without leading*) Accidit ut vocem emisit.
 M. Quid dicebant leonini catuli ?
 P. Quid est hoc ?
 M. Vel “quid rei est, quid hoc bonist ” ? (*answers as usual*).
 M. Dicebant ?
 P. Rogabant, quaerebant.
 M. Non eum rogabant, sed inter se rogabant, alius alium ;
 quaerebant inter se. Indirecta quaestio ?
 P. Quaerebant inter se quid rei esset.
 M. Quidnam rei esset (*answers*).
 M. Talem nemo audivit post hominum memoriam.
 P. Post leonum memoriam ! (*risus*).

This was really a boy's contribution, which the master had not thought of ; and many a time the boy suggests a good thing which the master has not thought of.

Now suppose we want to practice some construction, such as the conditional sentence. The master begins as before, and the first sentence is built up. Then he says,

- M. Si non duxisset in matrimonium, non natus esset catulus.
 Si non vocem emississet, non rogavissent.
 Si non rogavissent, leonem non allocuti essent.
 Si non allocuti essent, non respondisset.
 Si non respondisset, non scivissent.
 Si vocem non emittemus intempestive, non erit nobis
 malum.

Other constructions such as *Non dubium est quin*, *Haud scio an*, or *oratio obliqua*, can be practised in the same way.